10

12

MpunoxkeHune 2
K NpuKasy ynpasfieHus obpa3oBaHus afMu-
HucTpauuu CumdepononibCKoro panoHa ot
01.09.2021 Ne 708

MnaH-rpamk nposegeHna nccnegosaHns PISA

MeponpuaTue
CornacosaHue OO, 0TOb6paHHbIX 415 yYacTna B UCCeL0Ba-
Hum PISA
Ha3HayeHMe 0TBETCTBEHHbIX KOOPANHATOPOB, TEXHUYECKUX
cneymnannctos B OO, yyacTBYHOLMX B NPOBEAEHNM UCCie-
foBaHua PISA
MpepocTtaBneHne OO CNUCOYHOrO COCTaBa BCEX yyallmxcs,
COOTBETCTBYIOLLNX KPUTEPUAM YYacTua B UCCNeL0BaHUN
PISA
MpefocTaBneHne MHHOPMALMKN O TEXHUYECKON FOTOBHOCTM
OO K npoBegeHunto uccnegosaHna PISA B KOMNbIOTEPHOM
(hopmaTe B peXXMme OHNaliH
MpegoctaBneHne OO cnucka obyyarowmxcsi, 0TobpaHHbIX
AN19 ydacTus B 06LepoCcCuincKom oLeHke no mogenn PISA
CocTaB/ieHMe pacrnmcaHus Ceccuii TeCTUPOBAHUA U aHKeTU-
poBaHuna B OO 1 npefocTaBieHne CBefeHU hegepanibHOMY
opraHusatopy
Ha3HaueHuWe opraHmsaTopos B ayautopuax OO

CocTaB/ieHMe CNNCKOB pernoHanbHbIX Habnwgatenei n
pacnpegeneHune nx no OO, oTo6paHHLIM 415 y4acTUsA B UC-
cnepoBaHum PISA

MpoBeseHVe NHPOPMALMOHHOIO BebMHapa 415 KOOPAUHa-
TopoB OO, TeXHMYECKNX CMeLnanncTos, opraHn3aTopos B
ayauTOpUKN 1 pernoHanbHbIX HabnaaTene Ha OHNaH-
nnaropme

Pa3meLLeHne B perMoHasbHbIX, MyHUUnnanbHbix CMW, Ha
ouumanbHbIX caintax POMB, MOYO, OO nHhopoMaLMoH-
HbIX MOBOAOB O X04e NOArOTOBKM M OpraHm3aLun yyactums
LLIKONLHNKOB B UccnegosaHum PISA

lMpoBeseHWe TECTMPOBAHUA N aHKETUPOBAHUSA 00yYatoLnXCs,
0TO6paHHbIX ANst 06LEPOCCUIACKON OLeHKM No mogdenmn PISA
- 2022, B KOMNbIOTEPHOM (PopmaTe

MpoBeaeHne aHKeTUpOBaHUs npegctasutenein OO, oTo-
OpaHHbIX AN5 06LLepOCCUINCKON OLUEHKN No Modenn PISA -
2022, B KOMMbIOTEPHOM (hopmaTe

C6op v HanpaBneHne maTepuanoB nccnefoBaHnsa PISA v
HanpasfieHne (efepanbHOMY OpraHusaTopy

OTBeTCTBEHHbIN
PermoHasbHbIN
KoopAnHaTop

PykoBoguTenb
0]0)

KoopanHatop
00

KoopanHatop
0]0)

PervoHanbHbIl
KoopAmHaTop
PervoHanbHblI
KoopAunHaTtop,
koopanHatop OO
KoopanHatop
00

PermoHasbHbIN
KoopAmHaTop

PermoHanbHbIN
KoopauHarop,
KoopguHatop OO

PervoHasnbHbIi
KoopauHarop,
0OYO,
koopanHatop OO
PervoHanbHbIi
KoopauHarop,
koopanHatop OO
PervoHanbHbIi
KoopauHarop,
KoopauHatop OO
KoopanHatop
OO, pernoHanb-
Hbli KOOPAWHa-
TOp

Cpoku
01.09.2022

02.09.2022

02.09 -
09.09.2022

02.09 -
09.09.2022

16.09.2022
19.09 -

30.09.2022

19.09 -
05.10.2022

19.09 -
28.10.2022

03.10 -
07.10.2022

Jo
28.10.2022

10.10 -
28.10.2022

10.10 -
28.10.2022

[o
04.11.2022



