План-график проведения исследования PISA

No	Мероприятие	Ответственный	Сроки
1	Согласование ОО, отобранных для участия в исследовании PISA	Региональный координатор	01.09.2022
2	Назначение ответственных координаторов, технических специалистов в OO, участвующих в проведении исследования PISA	Руководитель ОО	02.09.2022
3	Предоставление ОО списочного состава всех учащихся, соответствующих критериям участия в исследовании PISA	Координатор ОО	02.09 - 09.09.2022
4	Предоставление информации о технической готовности ОО к проведению исследования PISA в компьютерном формате в режиме онлайн	Координатор ОО	02.09 - 09.09.2022
5	Предоставление ОО списка обучающихся, отобранных для участия в общероссийской оценке по модели PISA	Региональный координатор	16.09.2022
6	Составление расписания сессий тестирования и анкетирования в ОО и предоставление сведений федеральному организатору	Региональный координатор, координатор ОО	19.09 - 30.09.2022
7	Назначение организаторов в аудиториях ОО	Координатор ОО	19.09 - 05.10.2022
8	Составление списков региональных наблюдателей и распределение их по ОО, отобранным для участия в исследовании PISA	Региональный координатор	19.09 - 28.10.2022
9	Проведение информационного вебинара для координаторов ОО, технических специалистов, организаторов в аудитории и региональных наблюдателей на онлайнплатформе	Региональный координатор, координатор ОО	03.10 – 07.10.2022
10	Размещение в региональных, муниципальных СМИ, на официальных сайтах РОИВ, МОУО, ОО инфоромационных поводов о ходе подготовки и организации участия школьников в исследовании PISA	Региональный координатор, ОУО, координатор ОО	До 28.10.2022
11	Проведение тестирования и анкетирования обучающихся, отобранных для общероссийской оценки по модели PISA – 2022, в компьютерном формате	Региональный координатор, координатор ОО	10.10 – 28.10.2022
12	Проведение анкетирования представителей ОО, отобранных для общероссийской оценки по модели PISA – 2022, в компьютерном формате	Региональный координатор, координатор ОО	10.10 – 28.10.2022
13	Сбор и направление материалов исследования PISA и направление федеральному организатору	Координатор ОО, региональ- ный координа- тор	До 04.11.2022